CAMARA MUil, ICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Ce tro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: prof.luizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDIC ÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de solicitar uma faixa

de pedestres elevada na Rua Reverendo Ataíde Costa, na entrada da Escola

Estadual Profa Maria Aparecida Pinto da Cunha.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é soliitar uma faixa de pedestres elevada na Rua

Reverendo Ataíde Costa, na entrada da Escola Estadual Profa. Maria Aparecida

#Z Pinto da Cunha. Moradores relatam qu nos horários de entrada e saída de alunos

da escola, há um fluxo muito alto de motociclistas e motoristas, dificultando a

travessia de estudantes e pedestres nesta localidade, causando a preocupação com

a segurança dos que transitam pelo local.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2019.

Luiz Carlos da Silva - Prof° Luiz Carlos

V reador

PROT-CMI 1324/2019
18/06/2019 - 14:14

PROT-CMI 1324/2019
18/06/2019 - 14:14
IND 959/2019

PROT-CMI 1324/2019
18/06/2019 - 14:14

PROT-CMI 1324/2019
18/06/2019 - 14:14
IND 959/2019